議会運営委員会会議録

 平成１４年５月１０日午後１時５５分から委員会室で開かれた。

１．出席委員

        ◎松田  正  ○里川宜志子   山本 直子

     中川 靖広   浅井 正八   木田 守彦   小野議長

２．会議の書記

          議会事務局長 浦口 隆  同係長 上埜 幸弘

３．審査事項

          別紙のとおり

委員長

議 長

委員長

委員長

事務局長

委員長

委員長

 開会（午後１時５５分）

  特にご相談をしたいのは、６月定例会の日程についてでありますが、

先に議長よりごあいさつをいただきます。

  あいさつ

  署名委員 里川委員、山本委員

  早速ですが、先ほど本会議終了後議長から６月定例会の予定日につい

て、新たな運営委員会で再度確認しておくようにということでしたので

、確認をしておきたいと思います。

 事務局長より説明をしていただきます。

  （別紙日程表により説明）

 ただ今説明がありましたように、改選前の議会運営委員会で６月定例

会につきましては６月３日から２１日までの１２日間を予定されており

ます。この日程とさらに各常任委員会の関係につきましては、先ほどの

全員協議会で確認されておりますので、このような日程を基礎にしなが

ら運営していただくようにしたいと確認をしたいと思いますが、よろし

いでしょうか。

 （ 委員了承 ）

 それでは前回議運で確認されました内容を新規運営委員会としても確

認をし、このような日程で段取りを進めるというようにさせていただき

たいと思います。

 なお、具体的な６月定例会における議案審議等の取扱につきましては

委員長

、５月２７日に議会運営委員会を開かせていただき、その席上でご協議

いただくということにするということを確認しておきたいと思います。

従って次回の議会運営委員会は５月２７日午前９時からということで確

認したいと思います。

 そのほか、特に今年度の議会運営委員会の運営にあたりまして、皆さ

んの方からご意見等がありましたらお聞きしておきます。

 （ な し ）

 それでは今日、６月定例会の日程確認だけをさせていただきまして、

後刻またご都合なりご相談を申し上げることがありましたときには、議

会運営委員会を招集いたしますが、当面は先ほど申しあげましたように

２７日ということでご理解いただいておきたいと思います。

 本日はこれをもって散会いたします。ご苦労様でした。

  （午後２時００分）